[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» июня 2025 г.

	№ 228-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, социального пособия на погребение на территории Северо-Енисейского района»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании статьи 1 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования  Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 22.02.2019 № 62-п «Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, социального пособия на погребение на территории Северо-Енисейского района и требований к качеству гарантированного перечня услуг по погребению» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 11.03.2020 № 89-п; от 24.12.2020 № 589-п; от 16.02.2021 № 75-п; от 28.02.2022 № 66-п; от 13.02.2023 № 59-п; от 16.04.2024 № 147-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ»;

          2) в преамбуле постановления слова «статьей 34  Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «статьей 46  Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края»;

3) в пункте 6 постановления слова «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике, анализу и прогнозированию О.Н. Овчар» заменить словами «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Северо-Енисейского муниципального округа по экономике, анализу и прогнозированию»;

4)  в пункте 7 постановления слова «Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район www.admse.ru» заменить словами «Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

5) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

6) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.02.2025.

Глава Северо-Енисейского
муниципального округа

           А.Н. Рябцев

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Северо-Енисейского

муниципального округа
от 17.06.2025 № 228-п
(новая  редакция приложения № 1

постановления администрации

Северо-Енисейского района

 от 22.02.2019 № 62-п)

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	311,89

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 883,45

	3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	1 845,26

	4.
	Погребение
	5 874,38

	Стоимость услуг всего
	11 914,98

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Северо-Енисейского
муниципального округа
от 17.06.2025 № 228-п
(новая  редакция приложения № 2

постановления администрации

Северо-Енисейского района

 от 22.02.2019 № 62-п)

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	311,89

	2.
	Облачение тела
	703,58

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 179,87

	4.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	1 845,26

	5.
	Погребение
	5 874,38

	Стоимость услуг всего
	11 914,98